
ACCPAJF e NJCCPA de Juiz de Fora
EXPOSIÇÃO DE ESTRUTURA E 

CRIAÇÃO
Data: 02/09/2023 – 9h – Homologação: EX0049/23

Local: Clube Credireal – Est. Elias José Mockdeci, 3543 
 Estrada do Náutico – Juiz de Fora/MG

Juiz: Elias de Souza



ORGANIZAÇÃO

Superintendente da exposição/seleção

Dayves Petterson Varanda

Juiz

Elias de Souza

Figurantes

Diógenes Oliveira Domingues Tran 

(Seleção)

Eugênio Gomes de Faria Netto 

(Exposição)

Veterinária Responsável

Dra. Elisa Britto de Faria

Secretaria

Watila Britto



Ytalia  do Vale das Gaivotas

Car SP/43148 Nascimento 05/03/2023 Seleção Não Selecionado

Pai Zeus  do Vale das Gaivotas

6.01 Mãe Henny  do Vale das Gaivotas

Microchip 900215006289182 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Rudina  von Ghattas

Car SP/42372 Nascimento 25/01/2023 Seleção Não Selecionado

Pai Shogum  von Ghattas

5.01 Mãe Paola  von Haus Midori

Microchip 981189900129945 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador Munir Ghattas

Proprietário Rodrigo de Andrade Alvim

Tandy  do Vale das Gaivotas

Car SP/42497 Nascimento 25/01/2023 Seleção Não Selecionado

Pai Quenti  da Casa Mariotti

5.02 Mãe Patty  do Vale das Gaivotas

Microchip 900215004862203 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Vegas  do Vale das Gaivotas

Car SP/42505 Nascimento 25/01/2023 Seleção Não Selecionado

Pai Stako  von Del Dido

5.03 Mãe Bella  do Vale das Gaivotas

Microchip 900215004862209 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Diva  do Canto da Rainha

Car RJ/42106 Nascimento 09/12/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Cooper  do Recanto Fulgor de Minas

5.04 Mãe Mel   do Canto da Rainha

Microchip 900115001870358 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador Carlos Vitor Ferreira Pessanha

Proprietário Carlos Vitor Ferreira Pessanha

6ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

5ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO



O-Hilda  vom Haus Flamboyant

Car RJ/42700 Nascimento 15/01/2023 Seleção Não Selecionado

Pai Sastor  vom Haus Flamboyant

5.05PL Mãe Leika  vom Haus Flamboyant

Microchip 900215006274748 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Graça Aranha

Proprietário Charles José da Silva

Furbo  von Küste

Car MG/42810 Nascimento 07/12/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Hector  da Casa Mariotti

5.51 Mãe Tchara  von Dezurko

Microchip 900215006761437 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador Thales Augusto Costa

Proprietário Thales Augusto Costa

Nieska  do Vale das Gaivotas

Car SP/41891 Nascimento 25/10/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Fehddor  do Vale das Gaivotas

4.01 Mãe Nanna  von Aurelius

Microchip 900215003299896 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Chanel  Haus Bujala

Car MG/42082 Nascimento 02/10/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Hector  da Casa Mariotti

4.02 Mãe Konga  von Ghattas

Microchip 900215002369142 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador Eduardo São José Junior

Proprietário Jonas Jean Dutra de Oliveira / Eduardo São José Jumior

Jerry  do Vale das Gaivotas

Car SP/41900 Nascimento 25/09/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Urko  da Casa Mariotti

4.51 Mãe Perla  do Vale das Gaivotas

Microchip 900215003299881 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

5ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO LONGO

5ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

4ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

5ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO



Sumô  da Escola Nembla

Car MG/41185 Nascimento 22/09/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Cooper  do Recanto Fulgor de Minas

4.52 Mãe Hera  da Escola Nembla

Microchip 990005005024658 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador Edson de Araújo Brito Junior

Proprietário Edson de Araújo Brito Junior

Celly  do Vale das Gaivotas

Car SP/41568 Nascimento 25/06/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Fehddor  do Vale das Gaivotas

3.01 Mãe Danessa  von der Wolfstratte

Microchip 900115003036056 Adestramento

RX HD/ED Aguardando Laudo/Aguardando Laudo

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Zonta  do Vale das Gaivotas

Car SP/40601 Nascimento 07/06/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Urko  da Casa Mariotti

3.02 Mãe Pam  do Vale das Gaivotas

Microchip 963003000389201 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Xiro  von Haus Zipf

Car SC/38585 Nascimento 22/03/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Messi  von Haus Zipf

3.51 Mãe Kuba  von Ghattas

Microchip 963003000598836 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Gil Fausto Zipf

Proprietário Rodrigo de Andrade Alvim

Valt  do Vale das Gaivotas

Car SP/40597 Nascimento 07/03/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Zeus  do Vale das Gaivotas

3.52 Mãe Uria  do Bonde

Microchip 963003000591365 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

3ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

3ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO



Poker  do Vale das Gaivotas

Car SP/41578 Nascimento 25/08/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Stako  von Del Dido

3.53PL Mãe Beta  do Vale das Gaivotas

Microchip 963003001126854 Adestramento

RX HD/ED na/na

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Silla  do Vale das Gaivotas

Car SP/38328 Nascimento 16/02/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Ondo   do Vale das Gaivotas

2.01 Mãe Hanna  do Vale das Gaivotas

Microchip 963003000591440 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Nalu  de Casa Norma

Car RJ/38544 Nascimento 05/02/2022 Seleção Não Selecionado

Pai Irkan  vom Patersweg

2.02 Mãe Iza  de Casa Norma

Microchip 945000009360535 Adestramento AD 

RX HD/ED Normal/Normal

Criador Luiz Claudio C.Mourão/Karla Brentar

Proprietário Luiz Claudio C.Mourão/Karla Brentar

Jessy  do Waldflache Bergbau

Car MG/36895 Nascimento 22/11/2021 Seleção Não Selecionado

Pai Yan  von Ghattas

2.03 Mãe Étina  do Waldflache Bergbau

Microchip 900115000431499 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador João de Paula dos Santos

Proprietário João de Paula dos Santos / João Teófilo Z. dos Santos

Yoco  do Três Moinhos

Car MG/38626 Nascimento 01/10/2021 Seleção Não Selecionado

Pai Zeus  do Vale das Gaivotas

2.04 Mãe Ozzy  do Canto da Rainha

Microchip 900115002662296 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador Luiz Rodolfo Domingues Tran

Proprietário Luiz Rodolfo Domingues Tran

Mary  do Vale das Gaivotas

Car SP/40510 Nascimento 25/09/2021 Seleção Não Selecionado

Pai Ondo   do Vale das Gaivotas

2.05 Mãe Petra  do Gramado da Colina

Microchip 990000006203368 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

3ª CATEGORIA - MACHO - PELO LONGO

2ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO



Ryan  do Vento Simun

Car SP/38415 Nascimento 19/11/2021 Seleção Não Selecionado

Pai Renzo  von Dezurko

2.51 Mãe Orka  do Vento Simun

Microchip 900215001298370 Adestramento

RX HD/ED Normal/Normal

Criador Carla Araújo Couto

Proprietário Carla Araújo Couto

Patty  do Vale das Gaivotas

Car SP/31915 Nascimento 25/08/2020 Seleção Selecionado

Pai Stako  von Del Dido

1.01 Mãe Ronda  von Haus Zipf

Microchip 900215000830648 Adestramento BREVET 

RX HD/ED Ainda Permitido/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Jenny  do Vale das Gaivotas

Car SP/27334 Nascimento 16/10/2019 Seleção Selecionado

Pai Stako  von Del Dido

1.02 Mãe Ciara   vom Holtkämper Hof

Microchip 992001000365186 Adestramento IGP 1 BREVET 

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

Brincy  do Recanto Fulgor de Minas

Car MG/25916 Nascimento 16/01/2019 Seleção Selecionado

Pai Utan  di Capela Batti

1.03 Mãe Yoná  da Casa da Cinofilia

Microchip 978101082301537 Adestramento BH/CAC 

RX HD/ED Normal/Normal

Criador Jonas Jean Dutra de Oliveira

Proprietário Jonas Jean Dutra de Oliveira

Ingo  do Vale das Gaivotas

Car SP/36834 Nascimento 07/08/2021 Seleção Selecionado

Pai Stako  von Del Dido

1.51 Mãe Indy   do Vale das Gaivotas

Microchip 963003000591393 Adestramento BREVET 

RX HD/ED Normal/Ainda Permitido

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho

1ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

2ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

1ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO



Cooper  do Recanto Fulgor de Minas

Car SP/33565 Nascimento 24/06/2020 Seleção Selecionado

Pai Haino  vom Grafenbrunn

1.52 Mãe Yoná  da Casa da Cinofilia

Microchip 991001002567722 Adestramento BREVET BH/CAC AD IGP 1 

RX HD/ED Quase Normal/Normal

Criador Jonas Jean Dutra de Oliveira

Proprietário Jonas Jean Dutra de Oliveira

Zeus  do Vale das Gaivotas

Car SP/25575 Nascimento 19/05/2019 Seleção Reselecionado

Pai Stako  von Del Dido

1.53 Mãe Ankie do Vale das Gaivotas  

Microchip 900005761112815 Adestramento BH/CAC IGP 1 

RX HD/ED Normal/Normal

Criador José Alves Filho

Proprietário José Alves Filho


	Slide 1
	Slide 2

